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ÖN SÖZ

Türkiye’deki psikolojik danışman eğitiminde okullardaki PDR uygulamaları 
ve bu uygulamalarla ilgili dersler önemli bir yere sahiptir. Bu uygulamalar 1990’lı 
yıllardan başlayarak, günümüze kadar gelişmiştir. Kuşkusuz bu uygulamalar sa-
yesinde, ülkemizdeki okul PDR hizmetlerinin niteliği yükselebilir ve okul psiko-
lojik danışmanlığı alanında yüksek lisans eğitimine bir adım daha yaklaşılabilir. 
Böylece, daha ileri eğitim alacak olan okul psikolojik danışmanlarını yetiştirmeye 
başlayabilir ve okullarda sunulan hizmetleri daha nitelikli hale getirebiliriz.

Bu el kitabındaki uygulamalar 1990’lı yılların başından 2009 yılına kadar Çu-
kurova Üniversitesi Psikolojik Danışma ve Rehberlik Anabilim Dalı’ndaki (Çu-
kurova PDR) geliştirdiğim birikime dayalıdır. Sonraki yıllarda İzmir ve İstanbul 
illerindeki öğretim üyeliği deneyimim ile bu dersteki uygulama birikimim daha 
da gelişti. İlk yıllarda çok zayıf şekilde başlattığımız bu uygulamalar, tartışmaların 
sonucunda daha nitelikli bir hal almaya başlamıştı. Daha sonra bu uygulamalara 
ilişkin dersin işlenmesiyle ilgili olarak, 7 Eylül 2001 tarihinde Ortadoğu Teknik 
Üniversitesi tarafından düzenlenen VI. Ulusal Psikolojik Danışma ve Rehberlik 
Kongresi’nde Çukurova PDR öğretim elemanlarından olan S. Çam, Z. Erkan, M. 
Atıcı, R. Çeçen ve Y. Ortakale ile birlikte “Okullarda rehberlik uygulamaları: Çu-
kurova Üniversitesi örneği.” başlığıyla bir bildiri sunmuştuk (Özyürek, Çam, Erkan, 
Z., Atıcı, Çeçen, ve Ortakale, 2001). Gelinen son noktada ise, kapsamlı gelişimsel 
modeller içerisinde Amerikan Okul Psikolojik Danışmanlığı Derneği (American 
School Counseling Association; ASCA) tarafından başarılı biçimde geliştirilen ve 
halen en son model olan ASCA Ulusal Modeli (ASCA, 2003, 2009, 2019) önemli 
ölçüde temel kabul etmek istedim. Yaşadığımız dönemde çağdaşımız olan Ameri-
kalı okul psikolojik danışmanlarının/psikolojik danışman eğitimcilerinin geliştir-
dikleri bu model, okul psikolojik danışmanlığı programının geliştirilmesi, uygu-
lanması ve değerlendirilmesi açısından en gelişmiş model olarak kabul edilebilir. 
Kuşkusuz, “Amerikalıların Ulusal modellerinin” Türkiye koşullarına ne ölçüde 
uygun olduğu ya da ülkemizde uygulanmakta olan MEB Özel Eğitim ve Rehberlik 
Hizmetleri Genel Müdürlüğü (ÖERHGM) (2020) çalışmalarının temel alınması 
gerekliliği tartışılabilir. Kitaptaki uygulamalar yapıldıkça ve önceki yıllardaki uy-
gulama öğrencilerinin rapor örnekleri okundukça daha sağlıklı değerlendirmeler 
yapılabilir. Gerçekte, ülkemizde yapılan okullardaki PDR uygulamalarında ASCA 
Ulusal Modelden büyük oranda yararlanılabileceği söylenebilir. Bu “Ulusal” mo-
delin “Ulusal” modelin ülkemizdeki okullarda uygulanıp uygulanamayacağı tar-
tışması bir başka kitaba bırakılabilir. 
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Kitabın oluşması için, Türk akademisyenlerin çaba ve birikimleri ya da Ame-
rikalı okul psikolojik danışmanlarının birikimleri tek başına yeterli değildi. Öğre-
tim elemanları gibi, görev yaptığım farklı üniversitelerdeki öğrenciler de bu kitaba 
büyük ölçüde katkıda bulundular. Yıllar içerinde, alanyazın taraması sonucunda 
geliştirmiş olduğumuz uygulamaların bir kısmını öğrenciler ya hiç uygulamadılar 
ya da bir iki uygulamadan sonra bıraktılar. Ancak uygulamalar ilerledikçe, yeni 
uygulamaların büyük bir kısmına –sadece zorunluluktan değil – yürekten katkı 
verdiler. Bunu sayesinde, miras olarak sonraki yılın uygulama öğrencileri bu uy-
gulamaları devam ettirerek, bir rutin oluşturdular. Miras oluşurken, kendi biri-
kimlerini yansıttılar, çok yoruldular, ama yılmadılar ve başarılı oldular. 

Kitabın ilk iki baskısı ile birlikte, zaman içerisinde tüm Türkiye’deki üniver-
sitelerde bu kitapta yazılanlara benzer uygulamalar yapılmaya başlandığına tanık 
oldum. PDR eğitiminde bu kitabın ismiyle aynı isimde olan uygulama dersleri, 
2018 yılından başlayarak eğitim programlarında bulunmaya başladı; “PDR’de 
Alan Çalışması” ismi unutuldu. Umuyorum bundan sonra da dersin adı “Okul 
Psikolojik Danışmanlığı Uygulamaları” şeklinde evrilir. Bu değişimin yanı sıra 
Mesleki Yeterlilik Kurumu’nda Okul Psikolojik Danışmanlığı Ulusal Standartları 
yayımlandı, ardından da Okul Psikolojik Danışmanlığı Ulusal Mesleki Yeterlilikle-
ri hazırlanmaya başlandı. Psikolojik danışman eğitiminin akreditasyon çalışmaları 
çerçevesinde Okul Psikolojik Danışmanlığı Uygulamalarının Ulusal Standartları 
da yayımlandı. Bu iki son derece olumlu gelişmeye ilaveten Okul Psikolojik Da-
nışmanlığı e-Bülteni ile Okul Psikolojik Danışmanlığı Dergisi de yayın hayatına 
başladı. Birbirinden önemli ve yararlı bu ve diğer birçok gelişmenin ardından, bu 
kitabın adını da -olması gerektiği gibi- Okul Psikolojik Danışmanlığı Uygulama-
ları El Kitabı şeklinde değiştirebildim. Aslında ilk baskıdan başlayarak bu ismi 
düşünmüştüm, ancak 2010’lu yıllardaki anlayışın ötesine geçme fikri henüz erken 
kabul edilebilirdi.

Hacettepe Üniversitesi tarafından 10-12 Aralık 2010 tarihleri arasında düzen-
lenen III. Ulusal Uygulamalı PDR Kongresi’nde “Okullarda Psikolojik Danışma ve 
Rehberlik Uygulamalarına İlişkin Derslerin İşlenmesi” başlığıyla, 14 haftalık ders 
programına göre yapılacak uygulamaların sırası bildiri halinde sunuldu (Özyürek, 
2010a). Bu bildiriye hazırlanırken, uygulama öğrencilerinin kullanmalarına yö-
nelik ders notları oldukça geliştirilmiş oldu. Özellikle, diğer üniversitelerimizdeki 
birikimlerden de yararlanarak, okullardaki PDR uygulamalarının daha gelişmiş 
bir hal almasını diliyorum.

Bu el kitabının ilk hali yukarıda bahsedilen bildiri (Özyürek ve arkadaşları, 
2001) hazırlanırken ortaya çıkmıştı. Bildirinin ve dolayısıyla her bir haftada yapı-
lacak uygulamaların daha kolay anlaşılması için önceki yıllardaki başarılı uygula-
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ma öğrencilerinin rapor örneklerinden de yararlanılması gerekiyordu. Bu sayede, 
yeni uygulama öğrencileri yapacakları uygulamaları hızlı ve kolayca anlayabili-
yorlardı. Bu düşünceyle, çok sayıdaki öğrencimden rapor örneklerini aldım ve 
seçerek bazılarını bu kitapta ilgili yerlere yerleştirdim. Rapor örneklerini be nimle 
paylaşan öğrencilerime bu nedenle tekrar teşekkür etmek istiyorum. Onların biri-
kim ve katkı ları olmasaydı, bu el kitabı da olmayacaktı. Uygulama öğrencilerinin 
önceki yıllardaki uygulama rapor örnekleri incelendikçe, ASCA Ulusal Modelin 
ülkemizde de uygulanması konusundaki fikirlerimiz daha netleşebilir. 

Bu kitapta tanıtılan ısınma, kaynaşma, bu kırma ya da diğer etkinliklerin hep-
sine kaynakları eklenmeye çalışılmıştır. Yazar olarak kendi hazırladığım etkinlik-
lere ismim yazılıdır, onun dışındaki etkinlikler başka yazarlar tarafından geliştiril-
miştir ve kaynakları belirtilmiştir. Ancak yine de özgün kayaklara ulaşamadığım 
etkinlikler olabilir. Bu kitaptan alıntı yapacak yazarların bu konuya duyarlılık gös-
termesini rica ediyorum.

Bu el kitabının ilk baskılarının hazırlanmasında, zamanlarını harcayarak dü-
şünce ve geribildirimlerini paylaşan değerli meslektaşlarıma teşekkürlerimi suna-
rım. Psikoeğitim programları ile ilgili etkinlikleri geliştirirken, Aydın, İzmir, İs-
tanbul ve Manisa illerimizdeki rehberlik araştırma merkezleri ile işbirliği projeleri 
yürüttüm ve çok sayıdaki değerli meslektaşımla bu programları birlikte uyguladık. 
Bu projelerimizde bana destek olan tüm meslektaşlarıma özel teşekkürlerimi sun-
mak istiyorum. Ayrıca, bölüm başlıklarındaki yağlı boya eser görsellerini benimle 
paylaşan Y. Hancıoğlu, D. Ercivan Zencirci ve M. Tekin Bender sa natçılarımıza da 
teşekkür ediyor, saygı ve sevgilerimi sunuyorum. 

Son olarak, kitapla ilgili geribildirimlerini paylaşmak isteyen meslektaş ve 
uygulama öğrencilerimizin görüşlerini öğrenmekten mutluluk duyacağımı belirt-
mek isterim. Bunun için eposta adresim: r.ozyurek@gmail.com 

Ragıp ÖZYÜREK
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